
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  236          DEL  24/02/2015 

OGGETTO:  Approvazione consuntivo di spesa per interventi edilizi ed impiantistici di 
manutenzione presso il Presidio Territoriale in Loc. Padule – La Maddalena - affidamento 
diretto mediante cottimo fiduciario di cui all’art.125 c.8 del D. Lgs. n.163/06.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/02/2015 Al 11/03/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su conforme proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Considerato che  - presso il Presidio Territoriale in Loc. Padule – La Maddalena si 
è  reso  necessario  eseguire  alcuni  interventi  tecnici  di 
manutenzione  straordinaria  dipendenti  da  una  diversa 
destinazione d’uso degli locali a seguito di riallocazione di uffici 
amministrativi, ubicati in altra sede condotta in affitto; alcuni 
interventi  di  carattere  impiantistico  sono  stati  realizzati  allo 
scopo  di  conseguire  l’idoneità  antincendio  dei  locali,  dopo 
favorevole istruttoria dei Vigili del Fuoco di Sassari;
- per l’esecuzione di quanto in argomento, si è ritenuto oppor-
tuno attivare la procedura di affidamento diretto con cottimo fi-
duciario  secondo  le  disposizioni  contenute  nell’art.125  c.8 
D.Lgs 163/2006,  che ne consentono l’affidamento diretto  da 
parte del Responsabile del Procedimento;

- per ragioni di opportunità poiché presente in La Maddalena 
per l’esecuzione di altri lavori, è stata incaricata la Ditta Cam-
pesi Impianti srl – Olbia che a seguito di avvenuta esecuzione 
degli interventi richiesti dal Servizio Tecnico, ha presentato un 
consuntivo lavori, agli atti del Servizio, pari a € 15.650,47 oltre 
IVA al 22%;

Stabilito che per il consuntivo di spesa, ritenuto congruo tecnicamente e con-
tabilmente, deve provvedersi alla sua approvazione;

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 
163; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare il consuntivo di spesa per l’avvenuta esecuzione degli interventi edi-
lizi ed impiantistici presso il Presidio Territoriale in Loc. Padule – La Maddalena, 
affidati alla Ditta Campesi Impianti srl – Olbia, mediante affidamento con cottimo 
fiduciario ex art.125 c.8 del D.lgs. n°163/2006, sulla base del consuntivo spesa 
agli atti del Servizio Tecnico;

- di imputare la spesa pari a € 15.650,47 oltre IVA al 22%, secondo la tabella di se-
guito specificata:   

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)  
2014 UA2_TEC 1 0507010103 € 19.093,57

  
                                                                                          IL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO



                                                                                            Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro


